INHALT

VORWORT
EINFUHRUNG

TEIL EINS
ANTIKES GELD

1 GELD AM ANFANG

2 AN DEN FLUSSEN BABYLONS

3 VON VERTRAGEN ZU MUNZEN

4 GELD UND DER GRIECHISCHE GEIST
5 DAS KREDITIMPERIUM

TEIL ZWEI
MITTELALTERLICHES GELD

6 NIEDERGANG DER FEUDALEN
WIRTSCHAFT

7 SARAZENEN-MAGIE
8 VON DER DUNKELHEIT ZUM LICHT
9 GOTTES DRUCKER

TEIL DREI
REVOLUTIONARES GELD

10 UNSICHTBARES GELD

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1361914645

13

15

27
29
37
46
56
69

91

93
107
123
144

165
167

ATIONAL
digitalisiert durch
’ IBLIOTHE

H


http://d-nb.info/1361914645

11 DER VATER DER MONETAREN
OKONOMIE

12 DER BISCHOF DES GELDES

13 GELD UND DIE AMERIKANISCHE
REPUBLIK

TEIL VIER
MODERNES GELD

14 EMPIRISMUS UND
DIE EVOLUTIONARE WIRTSCHAFT

15 GELD VOR GERICHT

16 YELLOW BRICK ROAD
17 GELD IM MODERNISMUS
18 IN DEN ABGRUND

TEIL FUNF
GELD OHNE GRENZEN

19 WER KONTROLLIERT DAS GELD?
20 DIE PSYCHOLOGIE DES GELDES
21 DIE ENTWICKLUNG DES GELDES

DANK
ANMERKUNGEN

HINWEIS ZUR WEITERFUHRENDEN
LITERATUR

BILDNACHWEIS

PERSONEN- UND SACHREGISTER

185
200

216

233

235
250
267
282
296

315
317
336
350

366

369

379

384

385



