

INHALT

VORWORT	13
EINFÜHRUNG	15
TEIL EINS	
ANTIKES GELD	27
1 GELD AM ANFANG	29
2 AN DEN FLÜSSEN BABYLONS	37
3 VON VERTRÄGEN ZU MÜNZEN	46
4 GELD UND DER GRIECHISCHE GEIST	56
5 DAS KREDITIMPERIUM	69
TEIL ZWEI	
MITTELALTERLICHES GELD	91
6 NIEDERGANG DER FEUDALEN WIRTSCHAFT	93
7 SARAZENEN-MAGIE	107
8 VON DER DUNKELHEIT ZUM LICHT	123
9 GOTTES DRUCKER	144
TEIL DREI	
REVOLUTIONÄRES GELD	165
10 UNSICHTBARES GELD	167

11 DER VATER DER MONETÄREN ÖKONOMIE	185
12 DER BISCHOF DES GELDES	200
13 GELD UND DIE AMERIKANISCHE REPUBLIK	216
TEIL VIER	
MODERNES GELD	233
14 EMPIRISMUS UND DIE EVOLUTIONÄRE WIRTSCHAFT	235
15 GELD VOR GERICHT	250
16 YELLOW BRICK ROAD	267
17 GELD IM MODERNISMUS	282
18 IN DEN ABGRUND	296
TEIL FÜNF	
GELD OHNE GRENZEN	315
19 WER KONTROLLIERT DAS GELD?	317
20 DIE PSYCHOLOGIE DES GELDES	336
21 DIE ENTWICKLUNG DES GELDES	350
DANK	366
ANMERKUNGEN	369
HINWEIS ZUR WEITERFÜHRENDEN LITERATUR	379
BILDNACHWEIS	384
PERSONEN- UND SACHREGISTER	385